
令和７年(2025年)４月 24日 

 地域の皆様  

                                           長野県長野高等学校長 廣田 昌彦 

 

 

公開授業について（ご案内） 

 

 新緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動に対してご理解とご支援を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、積極的に学校開放を行い、授業内容を直接皆様にご覧いただくため、公

開授業を下記のとおり実施します。また、3 時間目は海外研修報告会を 1・2 年生が参加し

て行います。 

 つきましては、ご来校の上、忌憚のないご感想、ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

 

 

記 

１ 日時   5月 24日（土）  

公開授業 受付         9:10 ～ 11:30 随時 

１時限  授業（全学年）     ～  9:50  

   ２時限 授業（全学年）   10:00 ～ 10:55  

   ３時限 授業（３年生）   11:05 ～ 12:00  

     海外研修報告会  11:15 ～ 12:00  

     （1･2年生） 

      ※午後は学級 PTA・PTA総会が行われます。  

 

２ 公開対象   

1時間目途中から 3時間目までの授業及び海外研修報告会 

 

３ お願い 

(1)土曜日はバス等公共交通機関の本数が削減されています。生徒の登校への影響を減ら

すため、公開授業の受付は 9:10以降随時行います。ご理解の上ご協力ください。 

(2)授業内容一覧は後日、本校ホームページに掲載しますのでご覧ください。 

当日受付でも一覧表を配布します。 

(3)駐車場のスペースがありません、誠に恐縮ですがご来校の際は公共交通機関等をご利

用ください。近隣の店舗への駐車や店舗駐車場での降車はしないようお願いします。 

(4)上履きをご持参ください。 

(5)校内へは、生徒昇降口からお入りいただき、受付を済ませてから授業をご参観くださ

い。 

(6)当日受付にて、授業案内・校舎配置図・アンケート用紙等を配布します。参観後、ア

ンケートにご協力ください。 

                       

 

担 当  長野県長野高等学校 

（教頭）齋藤 （担当）笠井  

電 話  代表０２６―２３４－１２１５ 

メール  naganohs@ｍ.nagano-c.ed.jp 


